



Fördelning av föreningsbidrag 2018

Förslag till beslut

1. Grundbidraget höjs till 3000 kr per förening.
2. Medlemsbidraget fastställs till 23 kr per medlem över 65 år.
3. Fördelningen av föreningsbidrag fastställs enligt omsorgskontorets förslag.

Ärende

I äldrenämndens internbudget för 2018 finns totalt 3 710 000 kronor avsatt till föreningsstöd. 910 000 kronor är avsatt att fördelas till föreningar vars verksamhet riktar sig till äldre. Resterande belopp, 2 805 000 kronor, är avsatt för subventioner avseende föreningshuset Fontänen.

Äldrenämnden beslutade den 21 januari 2011 att utse Monika Broman (L) och den 19 november 2015 att utse Solveig Danielsson (KD) att ingå i arbetsgruppen för beredning av föreningsbidrag. Tillsammans med tjänsteman från omsorgskontoret har ett förslag till fördelning av föreningsbidrag till föreningar vars verksamhet riktar sig till äldre arbetats fram.

För att erhålla föreningsbidrag ska föreningen vara demokratiskt uppbyggd, främja jämställdhet, integration och i vederbörlig ordning ha antagna stadgar, utsedd styrelse, revisorer, ha en stadigvarande verksamhet och ordnad ekonomisk förvaltning.

Totalt föreslås 51 föreningar beviljas grund- och medlemsbidrag för 2018 till en totalsumma av 470 492 kronor.

Totalt föreslås 43 föreningar beviljas verksamhetsbidrag för 2018 till en summa på 310 300 kronor.

Särskilt verksamhetsbidrag, som är 8% av medlen dvs 72 800 kronor, föreslås att fördelas till Linköpings samorganisation PRO med 46 592 kronor samt till SPF Linköpingskretsen med 26 208 kronor.

Förslag till fördelning av föreningsbidrag redovisas i bilagor till tjänsteskrivelsen.

Resterande medel, 56 408 kronor, reserveras för att kunna fördela medel utifrån eventuellt tillkommande ansökningar.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - fördelning av föreningsbidrag 2018.docx

Förslag föreningsbidrag 2018.docx

Fördelning föreningsbidrag 2018.xlsx

Bakgrund

I Äldrenämndens internbudget för 2018 finns totalt 3 710 000 kronor avsatt till föreningsbidrag. 910 000 kronor är avsatt att fördela till föreningar vars verksamhet riktar sig till äldre. Resterande belopp, 2 800 000 kronor, är avsatt för subventioner avseende föreningshuset Fontänen.

Äldrenämnden beslutade den 27 januari 2011 att utse Monika Broman (FP) och den 19 november 2015 att utse Solveig Danielsson (KD) att ingå i arbetsgruppen för beredning av föreningsbidrag. Tillsammans med tjänsteman från omsorgskontoret har ett förslag till fördelning av föreningsbidrag till föreningar vars verksamhet riktar sig till äldre arbetats fram.

Äldrenämnden beslutade den 17 december 2015 att sista ansökningsdatum för föreningsbidrag från och med 2016 skulle ändras till den 30 september för att ge beredningsgruppen mer tid att arbeta fram förslag till fördelning. Vid samma sammanträde togs också beslut att se över och omarbete reglerna inför fördelningen 2017. Förslag till revidering av reglerna arbetades fram av beredningsgruppen och beslutades därefter i äldrenämnden den 21 juni 2016.

De reviderade reglerna har fått ett tydligare hälsofrämjande perspektiv genom ett tillägg av ytterligare en punkt under syftet med föreningsbidrag: ”- stödja hälsofrämjande insatser för att fysiskt, psykiskt och socialt höja välbefinnande till exempel genom promenader, lättgympa, frågesport (hjärngympa), kontaktverksamhet eller annat.”

Under våren 2016 togs en ny blankett fram för att föreningarna skulle kunna beskriva vilka aktiviteter som genomförts, vilka som varit på äldreboenden samt i vilken omfattning. Syftet var att blanketten skulle vara ett komplement till verksamhetsberättelsen för att underlätta för beredningsgruppen i deras arbete. Under början av 2017 omarbetades ansökningsblanketten och i den arbetades blanketten om vad föreningarna utfört in så att det endast blev en blankett för föreningarna att fylla i istället för två. Detta för att underlätta både för föreningarna och beredningsgruppen.

Under våren 2017 hölls även informationsmöten för förenignara om reglerna för föreningsbidrag samt att den nya ansökningsblanketten gick igenom.

Under 2015 har en kommunövergripande utredning och inventering gällande föreningsbidrag genomförts. Resultatet av denna har i augusti 2016 presenterats för kommunstyrelsen i en slutrapport som utgör underlag för fortsatt översyn av kommunens samtliga föreningsbidrag. Kultur- och fritidsnämnden har fått i uppdrag att återkomma till kommunstyrelsen under 2018 med förslag på riktlinjer för Linköpings kommuns samtliga föreningsbidrag.

Regler för föreningsbidrag

Ansökningsformulär samt reglerna för föreningsbidrag år 2018 sändes i juli månad ut till de föreningar som föregående år erhållit föreningsbidrag. För att

också nå ut till nya föreningar publicerades ansökningsformulär och de reviderade reglerna för föreningsbidrag på Linköpings kommuns hemsida och i annons i Corren.

Äldrenämnden antog 2010-06-17 nya regler för föreningsbidrag för pensionärsföreningar. Reglerna gäller sedan 2011 och har därefter reviderats vid två tillfällen, 27 januari 2011 samt 21 juni 2016.

Föreningsbidragets syfte är att:

- stödja, stimulera och underlätta frivilligt socialt arbete
- stimulera föreningar att bedriva utåtriktad verksamhet för pensionärer, till exempel genom kulturaktiviteter
- bryta isolering för enskilda och grupper
- ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv, gemenskap och sociala kontakter mellan människor
- stödja pensionärer som utför aktiviteter till barn och ungdomar
- stödja hälsofrämjande insatser för att fysiskt, psykiskt och socialt höja välbefinnande till exempel genom promenader, lättgymna, frågesport (hjärngymna), kontaktverksamhet eller annat.

Krav på förening som ansöker om föreningsbidrag

Föreningen ska vara demokratiskt uppbyggd, främja jämställdhet och integration och i vederbörlig ordning ha antagna stadgar, styrelse, revisorer, stadigvarande verksamhet, ordnad ekonomisk förvaltning, eget plusgirokonto/bankgirokonto samt organisationsnummer. Föreningen ska ta ut en årlig avgift av medlemmarna, samt redovisa detta i verksamhetsberättelsen.

Grundbidrag och medlemsbidrag

Bidrag kan utges till lokal pensionärsförening inom Linköpings kommun. Med lokal förening menas att föreningen är verksam i kommunen men kan ha medlemmar i flera kommuner. Föreningen kan också tillhöra en riksorganisation.

Grundbidrag utges per bidragsberättigad förening. Medlemsbidrag utges per bidragsberättigad medlem. Bidragets storlek fastställer äldrenämnden varje år med hänsyn tagen till av kommunfullmäktige tilldelade medel.

Med bidragsberättigad medlem avses betalande medlem som är över 65 år och bor i kommunen.

Verksamhetsbidrag

Verksamhetsbidrag kan utges till lokal förening under förutsättning att aktiviteterna anordnas för personer som är bosatta eller skrivna inom Linköpings kommun.

Vid bedömning av ansökningar om verksamhetsbidrag läggs stor vikt vid:

- att verksamheten riktar aktiviteter till andra än egna medlemmar
- verksamhet som riktar sig till boende i kommunens äldreboenden
- verksamhetens omfattning
- om verksamheten innebär att nya arbetssätt prövas
- i vilken utsträckning verksamheten kompletterar eller förstärker annan verksamhet.

Särskilt verksamhetsbidrag

Särskilt verksamhetsbidrag kan utges till lokal samorganisation som är en s.k. paraplyorganisation för ett antal medlemsföreningar.

Det särskilda verksamhetsbidraget utgör totalt 8 % av de medel som årligen avsätts till föreningsbidrag till pensionärsföreningar.

Kommunala mål

Föreningsbidraget ska medverka till att föreningar bedriver ett utåtriktat arbete och stödja aktiviteter som kan skapa glädje, ge en bättre fysisk och mental hälsa och bryta ensamhet.

Alla ska uppleva att det finns ett utbud av sociala aktiviteter och platser för social gemenskap.

Ekonomiska konsekvenser

Beräkning och bedömning vid fördelning av föreningsbidrag 2018.

I äldrenämndens internbudget för 2018 finns totalt 3 710 000 kronor avsatt till föreningsbidrag. 910 000 kronor är avsatt att fördelas till föreningar vars verksamhet riktar sig till äldre. Restererade belopp, 2 800 000 kronor, är avsatt för subventioner avseende föreningshuset Fontänen.

Grundbidraget 2017 låg på 2 000 kronor per förening och medlemsbidrag med 23 kronor per medlem. Beredningsgruppen föreslår inför 2018 en höjning av grundbidraget till 3000 kr per förening och att medlemsbidraget kvarstår på 23 kronor per medlem

Totalt föreslås 51 föreningar beviljas grund- och medlemsbidrag till en summa av 470 492 kronor.

De föreningar som bedriver verksamhet i form av olika aktiviteter för äldre och erbjuder/anordnar dessa aktiviteter även inom särskilda boenden premieras vid fördelning av verksamhetsbidraget. 45 föreningar har ansökt om verksamhetsbidrag. Av dessa föreslås 43 föreningar beviljas verksamhetsbidrag till en summa av 310 300 kronor.

Särskilt verksamhetsbidrag föreslås att fördelas till Linköpings samorganisation PRO med 46 592 kronor samt till SPF Linköpingskretsen med 26 208 kronor.

Resterande medel, 56 408 kronor, reserveras för att kunna fördela medel utifrån eventuellt tillkommande ansökningar.

En ny förening har sökt verksamhetsbidrag.

Röda korsets föreningar och Korpen Linköpings seniorsektion beviljas inte grund- och medlemsbidrag då de inte bedöms vara pensionärsföreningar.

Två av de föreningar som sökt verksamhetsbidrag beviljas inte bidraget. Föreningen IT-pantrarna då de i sin ansökan varken har fyllt i vad de ska göra eller hur mycket de ansöker om i verksamhetsbidrag. De har heller inte lämnat in någon beskrivning av vad de gjort för verksamhetsbidraget de fått för 2017. Grafiska muséet i Gamla Linköping uppfyller inte de krav som gäller för att beviljas verksamhetsbidrag.

Efter lagt förslag kvarstår en pott på 46 408 kronor och beredningsgruppen har gjort bedömningen att den ska användas till eventuellt tillkomna ansökningar under 2018 för en särskilt riktad aktivitet. Denna aktivitet ska vara av sådan art att föreningsbidrag inte redan har beviljats för aktiviteten. Ett informationsbrev gällande detta kommer skickas ut från beredningsgruppen till samtliga föreningar som beviljats föreningsbidrag för 2018.

Beredningsgruppens förslag till fördelning av föreningsbidrag 2018 redovisas i bilagorna: Förslag föreningsbidrag 2018 och Fördelning föreningsbidrag 2018.

Jämställdhet

Detta berör såväl kvinnor som män i behov av stöd och hjälp. Vid kommande bedömningar och uppföljningar ska jämställdhetsfrågan uppmärksammas för att säkerställa att stöd och hjälp ges på den enskildes villkor oavsett kön.

Omsorgskontoret

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Berörda pensionärsorganisationer